



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000006/2022 - 06/09/2022 - Processo Nº 003934/2022 - Menor Preço Global

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA		DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENHIMENTOS EIRELI		Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total				
00001		00001786	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, ATÉ 1,50M DE PROFUNDIDADE	M3	14,590	53,520	780,86	59,600	869,56				
							Vencedor		2º Lugar				
00002		00001787	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALA COM MAÇO DE 30 A 60KG	M2	9,000	28,000	252,00	31,180	280,62				
							Vencedor		2º Lugar				
00003		00001625	REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDA AO, EM CAMADAS DE 20 CM reaterro apiloado de cavas de fundação, em camadas de 20 cm	M3	10,540	57,630	607,42	64,180	676,46				
							Vencedor		2º Lugar				
00004		00001788	RETIRADA MANUAL DE BLOCOS PRÉ MOLDADOS DE CONCRETO (blokret), inclusive empilhamento para reaproveitamento	M2	72,760	13,080	951,70	14,570	1.060,11				
							Vencedor		2º Lugar				
00005		00028361	FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5X30.0 CM PARA FUNDAÇÕES fôrma de tábuas de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundações, levando-se em conta a utilização 5 vezes (incluído o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	M2	38,000	85,060	3.232,28	94,720	3.599,36				
							Vencedor		2º Lugar				
00006		00001789	FORNECIMENTO PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK=25 MPA brita 1 e 2 - 5% de perdas já incluído no custo	M3	3,600	703,320	2.531,95	783,240	2.819,66				
							Vencedor		2º Lugar				
00007		00001790	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	M3	0,450	640,140	288,06	712,880	320,80				
							Vencedor		2º Lugar				
00008		00001791	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FÔRMA, DE ARMADURA CA-50 A MÉDIA, DIÂMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	K	93,480	12,450	1.163,83	13,870	1.296,57				
							Vencedor		2º Lugar				
00009		00001792	CORPO BSTC (GREIDE) DIÂMETRO 0,60 M CA-1 PB INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE DO TUBO	M	72,760	430,200	31.301,35	479,090	34.858,59				
							Vencedor		2º Lugar				



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000006/2022 - 06/09/2022 - Processo Nº 003934/2022 - Menor Preço Global

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA		DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI		Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total				
00010	00001793		CAIXA DE CONCRETO PARA BSTC DIÂMETRO 0,60 M H=2,00 M	UND	1,000	4.379,180	4.379,18	4.786,810	4.786,81				
							Vencedor						
00011	00001794		CANALETA COM GRELHA DP-1, INCLUSIVE TRANSPORTE DA GRELHA	M	9,000	853,480	7.681,32	950,470	8.554,23				
							Vencedor		2º Lugar				
00012	00001795		FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE PÓ DE PEDRA	M3	14,550	151,620	2.206,07	168,850	2.456,77				
							Vencedor		2º Lugar				
00013	00001796		CORTE E DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO SUPERIOR A 30 CM	UND	20,000	122,840	2.456,80	136,800	2.736,00				
							Vencedor		2º Lugar				
00014	00001797		REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	250,000	2,440	610,00	2,710	677,50				
							Vencedor		2º Lugar				
00015	00028362		BLOCOS PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO TIPO PAVI-S OU EQUIVALENTE , espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35mpa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm	M2	231,250	93,450	21.610,31	104,070	24.066,19				
							Vencedor		2º Lugar				
00016	00001798		FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRÁULICO PASTILHADO, VERMELHO , dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularização e lastro	M2	40,000	79,390	3.175,60	88,410	3.536,40				
							Vencedor		2º Lugar				
00017	00001799		RAMPA DE PEDESTRES COM PISO EM LADRILHO HIDRÁULICO PODOTÁTIL	M	12,740	83,170	1.059,59	96,620	1.230,94				
							Vencedor		2º Lugar				
00018	00001795		FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE PÓ DE PEDRA -	M3	25,000	151,620	3.790,50	168,850	4.221,25				
							Vencedor		2º Lugar				
00019	00001800		MEIO-FIO DE CONCRETO MOLDADO IN-LOCO COM FORMAS DE CHAPA COMPENSADA resinada 6mm, nas dimensões 10 x 30 cm, incl. escavação,	M	67,200	85,240	5.728,13	94,930	6.379,30				
							Vencedor		2º Lugar				



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000006/2022 - 06/09/2022 - Processo Nº 003934/2022 - Menor Preço Global

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA		DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDEIMENTOS EIRELI		Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total				
00020	00028363		reaterro e bota-fora BANCO DE CONCRETO ARMADO APARENTE COM APOIOS DE ALVENARIA ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL e areia, largura de 0,50m e espessura de 0,05m	M	36,400	185,220	6.742,01	204,410	7.440,52				
							Vencedor		2º Lugar				
00021	00001801		ARBORIZAÇÃO (MUDAS DE ÁRVORES COM ALTURA ATÉ 1,50M)	UND	15,000	238,710	3.580,65	265,840	3.987,60				
							Vencedor		2º Lugar				
00022	00001802		LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRAÇAS E JARDINS)	M2	250,000	1,150	287,50	1,290	322,50				
							Vencedor		2º Lugar				
00023	00026702		PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO IOPES	M².	8,000	312,810	2.502,48	348,350	2.786,80				
							Vencedor		2º Lugar				
00024	00001782		EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA SERVIÇO SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO (incluindo equipamento, transporte e profissionais nível médio)-	MES	0,100	21.818,850	2.181,89	24.297,880	2.429,79				
							Vencedor		2º Lugar				
00025	00026280		REFEITÓRIO COM PAREDES DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETES 8X8CM refeitório com paredes de chapa de compens. 12mm e pontaletes 8x8cm, piso ciment. e cobert. de telhas fibroc. 6mm, incl. ponto de luz e cx. de inspeção (cons. 1.21m2/func./turno), conf. projeto (2 utilização)	M2	13,000	466,870	6.069,31	522,140	6.787,82				
							Vencedor		2º Lugar				
00026	00026278		UNIDADE DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO PARA ATÉ 20 FUNC. ÁREA 18.15M2, PAREDES DE chapa compens. 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado, cobert. telha fibroc. 6mm, incl. inst. de luz e cx. de inspeção, conf. projeto (2 utilizações)	UND	1,000	14.362,320	14.362,32	15.994,400	15.994,40				
							Vencedor		2º Lugar				
00027	00028364		GALPÃO PARA CORTE E ARMAÇÃO COM ÁREA DE 6.00M2, DE PEÇAS DE MADEIRA 8X8CM E CONTRAVENTAMENTO DE 5X7C , cobertura de telhas de fibroc. de 6mm, inclusive ponto e	M2	10,000	232,910	2.329,10	259,370	2.593,70				
							Vencedor		2º Lugar				



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000006/2022 - 06/09/2022 - Processo Nº 003934/2022 - Menor Preço Global

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA		DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDEIMENTOS EIRELI		Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total				
00028	00028365		cabo de alimentação da máquina, conf. projeto (2 utilizações) BARRACÃO PARA DEPÓSITO DE CIMENTO ÁREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM E PONTALETES 8X8CM, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (1 utilização)	M2	10,900	659,160	7.184,84	734,060	8.001,25				
							Vencedor		2º Lugar				
00029	00001786		ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, ATÉ 1,50M DE PROFUNDIDADE	M3	156,970	53,520	8.401,03	59,600	9.355,41				
							Vencedor		2º Lugar				
00030	00001787		APILOAMENTO DO FUNDO DE VALA COM MAÇO DE 30 A 60KG	M2	65,380	28,000	1.830,64	31,180	2.038,55				
							Vencedor		2º Lugar				
00031	00001625		REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDA AO, EM CAMADAS DE 20 CM fundação	M3	113,980	57,630	6.568,67	64,180	7.315,24				
							Vencedor		2º Lugar				
00032	00001783		REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO af_11/2019..	M²	4.781,500	2,440	11.666,86	2,710	12.957,86				
							Vencedor		2º Lugar				
00033	00028361		FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5X30.0 CM PARA FUNDAÇÕES fôrma de tábuas de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundações, levando-se em conta a utilização 5 vezes (incluído o material, corte, montagem, escoramento e desforma)..	M2	255,990	85,060	21.774,51	94,720	24.247,37				
							Vencedor		2º Lugar				
00034	00001803		FORNECIMENTO PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO fornecimento, preparo e aplicação de concreto fck=25 mpa (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	M3	37,890	703,320	26.648,79	783,250	29.677,34				
							Vencedor		2º Lugar				
00035	00001790		FORNECIMENTO, PREPARO E APLICAÇÃO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MÍNIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)..	M3	5,110	640,140	3.271,12	712,880	3.642,82				
							Vencedor		2º Lugar				



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Tomada de Preços Nº 000006/2022 - 06/09/2022 - Processo Nº 003934/2022 - Menor Preço Global

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA		DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDEMENTOS EIRELI		Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total				
00036		00001634	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-60 b fina, diâmetro de 4.0 a 7.0mm	K	177,850	14,330	2.548,59	15,950	2.836,71				
							Vencedor						2º Lugar
00037		00001635	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO EM FORMA, DE ARMADURA fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de armadura ca-50 a média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm	K	1.552,670	12,450	19.330,74	13,870	21.535,53				
							Vencedor						2º Lugar
00038		00028363	BANCO DE CONCRETO ARMADO APARENTE COM APOIOS DE ALVENARIA ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL e areia, largura de 0,50m e espessura de 0,05m..	M	12,220	183,550	2.242,98	204,410	2.497,89				
							Vencedor						2º Lugar
00039		00026419	ALAMBRADO C/ TELA LOSANGULAR DE ARAME FIO 12 MALHA 2" revest. em pvc com tubo de ferro galvanizado vertical de 2 1/2 e horizontal de 1 incl. portão, pintados com esmalte sobre fundo anticorrosivo ..	M2	972,180	329,090	319.934,72	366,480	356.284,53				
							Vencedor						2º Lugar
00040		00001804	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL	M2	4.781,500	30,420	145.453,23	33,880	161.997,22				
							Vencedor						2º Lugar
			Valor Total OBTIDO				708.718,93		789.157,97				
			Valor Total VENCIDO				708.718,93						

Desclassificação/Inabilitação/Desistência

- DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDEMENTOS EIRELI Item 00010 1. "DOMINARE CONSTRUÇÕES E EMPREENDEMENTOS EIRELI" pode cobrir a oferta de 4.379,18; Ou
2. O valor de "C. S. COSTA COMERCIO E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA" deve ser inferior à 4.379,18.